PAGE
4

[image: image1.png]4& 3
.. o= w
... F ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от
[image: image2.wmf]
[image: image3.wmf]№
[image: image4.wmf]
О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 04.12.2019 № 883 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов областного бюджета Самарской области и реестра источников доходов бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Самарской области и Порядка представления в министерство управления финансами Самарской области реестров источников доходов бюджетов муниципальных образований, входящих в состав Самарской области, и реестра источников доходов бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Самарской области

В связи с внесением изменений в Общие требования к составу информации, порядку формирования и ведения реестра источников доходов Российской Федерации, реестра источников доходов федерального бюджета, реестров источников доходов бюджетов субъектов Российской Федерации, реестров источников доходов местных бюджетов и реестров источников доходов бюджетов государственных внебюджетных фондов, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 № 868, Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 04.12.2019 № 883 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов областного бюджета Самарской области и реестра источников доходов бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Самарской области и Порядка представления в министерство управления финансами Самарской области реестров источников доходов бюджетов муниципальных образований, входящих в состав Самарской области, и реестра источников доходов бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Самарской
 области» (далее – постановление Правительства Самарской области) следующие изменения:

в постановлении Правительства Самарской области:

в абзаце третьем пункта 4 слова «с 1 января 2023 года» заменить словами «с 1 января 2024 года», слова «на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» заменить словами «на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»;

дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«положения пункта 12 Порядка вступают в силу с 1 января 2024 года»;

абзац четвертый считать абзацем пятым;

в Порядке формирования и ведения реестра источников доходов областного бюджета Самарской области и реестра источников доходов бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Самарской области (далее – Порядок):

пункт 7 признать утратившим силу;

в пункте 9 слова «и подпунктах «а» - «ж» пункта 7» исключить;

пункт 11 признать утратившим силу;

в пункте 13:

в абзаце первом слова «в пунктах 6 и 7» заменить словами «в пункте 6»;

в подпункте «а» слова «и подпунктах «а» - «ж» пункта 7» исключить;

подпункты «г», «е», «ж» и «з» исключить;

в пункте 14 слова «в пунктах 6 и 7» заменить словами «в пункте 6»;

в пункте 15:

абзац первый изложить в следующей редакции «В случае положительного результата проверки, указанной в пункте 14 настоящего Порядка, информация представленная участником процесса ведения реестра, образует реестровую запись источника дохода бюджета реестра, которой органы, осуществляющие ведение реестров источников доходов бюджетов в соответствии с пунктом 1 настоящего порядка присваивают уникальный номер.»;

абзацы второй и третий исключить;
в абзаце четвертом слова «в пунктах 6 и 7» заменить словами «в пункте 6»;

в абзаце пятом слова «с пунктами 6 и 7» заменить словами «с пунктом 6»;

пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. Уникальный номер реестровой записи источника дохода бюджета реестра имеет следующую структуру:

1, 2, 3, 4, 5 разряды – коды группы дохода, подгруппы дохода и элемента дохода кода вида доходов бюджетов классификации доходов бюджета, соответствующие источнику дохода бюджета;

6 разряд – код признака основания возникновения группы источника дохода бюджета, в которую входит источник дохода бюджета, в соответствии с перечнем источников доходов Российской Федерации;

7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23 разряды – идентификационный код источника дохода бюджета в соответствии с перечнем источников доходов Российской Федерации;

24 разряд – код признака назначения использования реестровой записи источника дохода бюджета реестра, принимающий следующие значения:

1 – действующий источник доходов;

0 – недействующий источник доходов, находящийся в архиве;

25, 26 разряды – последние две цифры года формирования реестровой записи источника дохода бюджета реестра;

27, 28, 29, 30 разряды – порядковый номер версии реестровой записи источника дохода бюджета реестра.»;

пункт 18 исключить.».

2. Опубликовать настоящее Постановление с средствах массовой информации и на официальном сайте Правительства Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
       Первый

         вице-губернатор –

председатель Правительства

        Самарской области                                                               В.В.Кудряшов

Прямилов 2144081
_1400751355.unknown

_1400751356.unknown

_1400741323.unknown